dixisse dicunt Cic. pro Planc. c. 4. Idem de Clar. Orat. 105 Atque

eundem et vehementem, et valde dulcem, et perfacetum fuisse dicebat.

PERFACETE. Adu. [*πολυσημῶδες*] Periuicunde. Cic. Verr. 1,

121 c. 46 extr. Neque enim perfacete dicta, neque porro hac seueri-

80 tate digna sunt.

PERFACILIS, e. Adi. [*πολυβῆδισ*] Cic. Tusc. 4, 6 Perfacilis

cognitu. Nam sententias interpretari perfacile est Idem de Legib.

2, . . . Homo perfacilis in audiendo Idem de Orat. 1 c. 20 extr.

Perfacile esse, totius Galliae imperio potiri Caef. B. G. 1, 2.

85 PERFACILE. Adu. [*πολυβῆδισ*] Cic. Att. 13, 32 Video enim

Curules magistratus eum legitimis annis perfacile cepisse. Perfacile

est iam animi ratione exfoluere nobis, etc. Lucret. 2, 387. Perfacile

fese Sicilia tuebatur, ne quod in ipsa bellum posset existere Cic. Verr.

5 c. 4. Perpetior Plaut. Most. 3, 1, 93. Tutorésne defenderent?

90 Perfacile vero, apud etc. Cic. Verr. 1, 153. Perfacile apparet Cic.

de Fin. 2, 209.

PERFACVL, Veteres dixerunt, pro Facile, auctore Fest.

PERFACVNDVS, a, um. Adi. Valde facundus. Iustin. 22, 1,

9 In concionibus perfacundus. Et Apul. Florid. 4 p. 360 Elmenh.

95 Protagoras sophista fuit longe multificius, et cum primis Rhetoricae re-

peritis perfacundus.

PERFAMILIARIS, e. Adi. [*πολυοικῆς*] Valde familiaris. Car-

neades Epicuro perfamiliaris Cic. de Fin. 5 c. 31 extr. Idem de

Clar. Orat. 168 M. Gratidius M. Antonii perfamiliaris. Idem Q.

100 Frat. 2, 12 Ipse est enim veterator magnus et perfamiliaris Philisto. Vid.

Gell. 1, 18 pr. Phaedon Socrati et Platoni per fuit familiaris.

PERFATVVS, a, um. Adi. [*πολύμικρος*] Martial. 10, 18 Heu

quam perfatuae sunt tibi Roma togae.

PERFERO, fers, tūli, lātum, ferre. [*διακομίζω, διαφέρω, περι-*

105 *φέρω*] Vsque ad constitutum finem ferre. Virg. Aen. 12, 907 Tum lapis

ipse viri vacuum per inane volutus, Nec spatium euasit, totum nec pertulit ictum, *i. Euacuatus est impetus ipsius spatio longiore.* Seruius. Clamor perfertur circa collem Liu. 7, 36 extr. Consilium perferre alicuius ad alterum Caes. Bell. Gall. 4, 21. Diuisionem vero ad cogitationem et stilum perferunt Quinctil. 2, 6. Liu. 28, 13 pr. Scipio, quum ad eum fama tanti comparati exercitus perlata esset. Fructum perferre Columel. 3, 20. Iussa omnia Propert. 1, 18, 26. Cic. Tusc. 2, 5 Hortor omnes, qui facere id possunt, vt huius quoque generis Laudem iam languenti Graeciae eripiant, et perferant in hanc urbem. Idem Att. 1, 16 Pompeius vero ad voluntatem perferendae Legis incubuerat. Liu. 2, 56 Ego hic aut in conspectu vestro moriar, aut perferam Legem. Et Literis multorum, et sermone omnium perfertur ad me incredibilem tuam virtutem et fortitudinem esse Cic. Fam. 14, 1. Literas perferre, *Ad eum cui missae sunt ferre* Idem ibid. 2, 5. Virg. Aen. 11, 825. Cic. Q. Frat. 3, 1 Scripsi que ad Caesarem Vibulium Caesaris Mandata, de mea mansione ad Pompeium pertulisse. Idem ibid. 1, 1 pr. Existimaui a me quoque tibi huius molestiae Nuntium perferri oportere. Cic. Q. Frat. 2, 11 Amor autem eius erga nos perfertur omnium Nuntiis singularis. Opem perferre alicui Valer. Argon. 5, 385. Rogationem perferre, *est Ita ferre, vt plebs seiscat* Liu. 36, 1. Rumor pertulit hoc nobis Ouid. ex Pont. 2, 1, 49. Cic. Att. 4, 1 Nunc etsi omnia aut scripta esse a tuis arbitror, aut etiam nuntiis ac Rumore perlata, tamen ea inscribam breui, quae, etc. Idem pro Lege Manil. 39 Iam vero quemadmodum milites hibernent, quotidie Sermones ac literae perferuntur. Verba alicuius perferre ad aliquem Ouid. ex Pont. 2, 2, 43. Cic. Fam. 2, 8 In his enim sum locis, quo et propter longinquitatem, et propter latrocinia, tardissime omnia perferuntur, *de literis et nuntiis.* 2 Perferre, [*ὑπομένειν*] Pati, patienter ferre. Perfer et obdura, dolor hic tibi proderit olim Ouid. Am. 3, 11, 7. Ter. Adolph. 3, 4, 50 Paupertatem vna pertulimus grauem. Cic. de Lege Agrar. 2, 69 Sullanus ager a certis hominibus latissime continuatus tantam habet inuidiam, vt veri ac fortis Tribuni pleb. stridorem vnum perferre non possit. Intrepide pertuli omnia Senec. Herc. Fur. f. 6. Deficere animo et Perferre, *contraria.* Cic. pro Rosc. Amer. 10 Sin a vobis (id quod non spero) deserar, tamen animo non deficiam: et id quod suscepi, quoad poterō, perferam. Ardorem perferre Stat. Silu. 5, 1, 287. Catenas Sil. 17, 367. Contumelias Caes. Bell. Gall. 2, 14. Cruciatum Cic. Acad. 4, 23. Crudelitatem inimicorum Idem pro Sext. 145. Dolorem Virg. Aen. 9, 426. Famem perferre et sitim Cic. de Fin. 5, 48. Frigus, famem, sitim, ac vigilias Idem in Catil. 2, 9 c. 5. Insomnia furibunda Sil. 11, 102. Laborem Virg. Georg. 2, 343. Luxuriam, crudelitatem, auaritiam, superbiam alicuius Cic. Verr. 2, 9. Mala tot pertulimus Ouid. Trist. 5, 1, 33. Senec. in Thyest. 2 Leue est Miseras ferre, perferre est graue. Monstra immania perferimus tecti filius Virg. Aen. 3, 584. Nives Ouid. Amor. 1, 9, 16. Cic. de Orat. 2, 77 c. 19 Ac mihi quidem non ita molesti sunt, facile Omnes perpetior et perfero. Conf. Ter. Andr. 1, 1, 35. Onus Ouid. ad Liu. 350. Pauperiem, et duros perferre labores Virg. Aen. 6, 437. Pericula multa pelago pertulerunt Ouid. Met. 14, 560. Decem annorum legitimam Poenam non pertulit Nepos 3, 1, 5. Poenarum satis perferre Cic. pro Sext. 10. Pruinas, ac nives Idem in Catil. 2, 23. Quietem solus perferre nequit Sil. 4, 44. Somnos aut dies Stat. Silu. 3, 2, 83. Supplicium pro meritis Cic. Att. 8, 15. Timores pertulimus Claud. de Bell. Get. 206.

**PERFERENS**, entis. Partic. [*ὑπομένων*] Cic. de Orat. 2, 184 c. 43 Horum igitur exprimere mores oratione, iustos, integros, religiosos, timidus, perferentes iniuriarum, mirum quiddam valet, etc.

**PERFERENTIA**, ae. f. *Tolerantia.* Lactant. 3, 11 Virtutis vis et natura in malorum perferentia posita est.

**PERFERENTARIA** cella memoratur in altercat. Hadrian. et Epicteti, Quid est homo? EPIC. Balneo similis. Prima cella tepidaria vntaria: infans natus perungitur. Secunda cella sudatoria, pueritia est. Tertia cella assa perferentaria, iuuentus. Quarta cella frigidaria, senectus, omnibus aequat sententiam. Interrogat de hac cella Corasius I. C. Scaligerum epist. 68 et hic respondet epist. 69, quod unusquisque nostrum poterat, a perferendo dictam, et omittit, quibus analogiam vocis tueri poterat ferentarios milites, de quibus f. l. Caeterum obscurum manet, quomodo cella assa perferentaria a sudatoria differat, f. Laconico: Assae appellatio indicat, aquam non adhibitam in hac cella, sed aridum vaporem, etc. Quid si perferentaria cella est, in qua non calore, sed motu et onere ferendo sudor excitatur.

**PERLĀTVS**, a, um. Partic. Clamor perlatus Curt. 5, 12, 13. Hasta perlata Virg. Aen. 11, 803.

**PERLATIO**, ōnis. f. Lactant. 5, 22 Patientia est, malorum, quae aut inferuntur, aut accidunt, cum aequanimitate perlatio.

**PERLĀTOR**, ōris. m. Qui perfert. Epistolarum perlator Ammian. 21, 16. Literarum perlator Symmach. Epist. 5, 30. Add. Augustin. Ep. 42 et 205.

**PERLATRIS**, icis. f. Ennod. Epist. 1, 22 Perlatrices querelarum literae.

**PERFERVEO**, ěre. Mela 1, 8 Cum est media (nox) perferuet.

**PERFERVEFIO**, ěri. Idem. Per tmesin Varro R. R. 1, 9 Terra sole perferue ita fit.

**PERFERVIDVS**, a, um. Adi. [*πολύζῆσος*] Vehementer feruidus. Aestas perferuida Columel. 5, 5 pr.

**PERFERVS**, a, um. Valde ferus. Varro de R. R. 2, 1 Boues perferi.

**PERFICIO**, ěci, ěctum, ěre. [*κύντω, ἀποτελέω, διανύω, ἀπαρτίζω, διατελέω, ἐπιτελέω, περαινῶ, τελέω, καταργάζομαι*] Totum et plane facere, *i. Absoluere, complere, quod inceptum est.* Ter. Hec. 5, 2, 9 Quod si perficio, non poenitet me famae. Idem Phorm. 2, 3, 73 Haud desinam donec perfecero hoc. Cic. de Nat. Deor. 2, 35 In omni natura, ac multo etiam magis, necesse est Absolui aliquid ac perfici. Idem in Orat. 105 Vides profecto illum multa perficere, nos multa conari: illum posse, nos velle: quocumque modo causa postulet, dicere. Cic. pro Cluent. 18 Nihil in vita vidit calamitatis A. Cluentius, nullum periculum mortis adiit, nihil mali timuit, quod non totum a matre esset Conflatum et perfectum. Cic. de Vniuers. 36 Tria genera nobis reliqua sunt, eaque mortalia, quibus praetermissis, caeli Absolutio perfecta non erit. Hor. Epist. 2, 1, 39 Est vetus atque probus (scriptor) qui centum perficit Annos, *i. ante centum Annos scripsit.* Cibum perficere, Concoquere Plin. 11, 53. Cogitata Cic. pro Deiot. 21 c. 7. Coria perficere, vid. C O R I V M. Cic. 105

- de Diuin. 2, 5 Quod assequar profectio, si Instituta perfecero. Iusta alicuius Valer. Argon. 7, 61. Maleficium perficere, et occultare Cic. pro Cael. 53. Susceptum Munus Virg. Aen. 6, 629. Officium funeris Ouid. ad Liu. 70. Onus et munus Cic. Fam. 6, 7. Opera militari manu Vopisc. in Probo c. 20. Plin. 24, 11 Alia est erythrodanus, quam aliqui erythrodanum vocant, nos rubiam, qua tinguntur lanae, Pellesque perficiuntur. Poëma institutum Cic. Q. Frat. 3, 8. Promissa perficere, pro Implere quod promiseris Ter. Andr. 4, 1, 7. Scelus Cic. pro Cluent. 194. Stamina pauca perfecit Ouid. Epist. 19, 49. ¶ 2 Etiam sine casu, vel intellectu Rem, Negotium, simili. Ter. in Prol. Eun. 21 Postquam aediles emerunt, perfecit, sibi vt inspiciendi esset copia. Ibidem 1, 2, 100 Quam ioco rem voluisti a me tandem, quin perfeceris? Cic. Fam. 11, 27 Quod enim vehementer mihi vtile esse putabas, nec inutile ipsi Caesari, perfecisti, vt ille me diligeret, coleret, haberet in suis. Idem Att. 8, 15 Perficiam profectio, vt neque Respub. ciuis a me animum, neque tu amici desideres. Cic. Acad. 4, 114 Perficies, vt ego ista innumerabilia complectens, nunquam labar, nihil opiner? Idem pro Lege Manil. 45 Et quisquam dubitabit, quid virtute profecturus sit, qui tantum auctoritate perfecerit? Quaedam exemplaria legunt Profecerit. Cic. de Diuin. 2, 110 Callide, qui illa composuit, perfecit, vt quodcumque accidisset, praedictum videretur, hominum et temporum definitione sublata. Sic pro demonstrare argumentando. Quoniam coëgisti, vt concederem, qui mortui essent, eos miseros non esse: profectio, si potes, vt ne moriendum quidem esse, miserum putem Cic. Tusc. 1 c. 8. Obscene vititur, vt Gr. παραίτησις, Capitol. in Maxim. c. 4 Cum muliere proficere. Perfici, Passuum. Plin. 11, 53 Difficiliter autem proficiuntur omnia in cibis acria, nimia, et auide hausta, i. Concoquantur. Actu profici Quintil. 2, 18. Perficio, deponentialiter usurpasse veteres, docet post Caprum, Priscian. p. 290 Bryling.
- PERFICIENS, entis. Partic. Plin. 23, 1 Prodest stomacho dissoluto, aut cibos non proficienti.
- PERFICIENDVS, a, um. Partic. [ἀνοήτος] Voluptas tarda proficienda mora Ouid. de Arte Am. 2, 718. Al. Prolicienda.
- PERFECTVS, a, um. [τετελειωμένος, τέλειος, έντελής, έντελεχής] Aliud Partic. sed quod, vt pleraque alia, Nominis instar solet usurpari. Plaut. Perf. 5, 1, 1 Re placida, pacibus profectis. Inchoata et Profecta, contraria. Cic. de Clar. Orat. 147 Manus extrema non accessit operibus eius, praeclare inchoata multa, profecta non plane. Idem ibid. 318 Quum autem anno post e Sicilia me recepissem, iam videbatur illud in me, quidquid esset, esse profectum, et habere maturitatem quandam suam. Non tribuit sibi profectam eloquentiam, sed illum se gradum ait affectum, ad quem per naturam peruenire potuerit. Cic. de Nat. Deor. 2, 35 Neque dici potest in nulla rerum institutione esse aliquid Extremum atque profectum. Inuentum simul et profectum nihil est Cic. de Clar. Orat. 70 c. 18. Profectum omni ex parte in genere suo Idem de Amicit. 81. Et Tusc. 4, 9 Erit hoc totum ex vtroque profectius. Aptum vndique, profectum, expletumque omnibus suis partibus et numeris Cic. de Nat. Deor. 2, 37. Ad summa atque in omni genere profecta peruenire Idem de Orat. 1, 131. Plin. 2, 4 Eum et nos a profecta absolutaque elegantia, mundum appellamus. Absoluti et profecti philosophi Cic. de Diuin. 2, 150. Consummatus et profectus Quintil. 5, 10. Plenum atque profectum oratorem esse eum dicam, qui de omnibus rebus possit variè copioseque dicere Cic. de Orat. 1, 59. Summum et profectissimum indicat Cicero, illud cui nihil addi potest, in Orat. 3 c. 1. Concinnus, profectus, politus ad persuadendum homo Cic. in Pison. 59. Idem de Fin. 1, 21 Sol Democrito magnus videtur, quippe homini erudito, in geometriaque profecto. In dicendo profectus homo et politus Cic. de Orat. 1, 59. In omni genere orator sermonis atque humanitatis profectus Idem ibid. 1, 35. Et pro Lege Manil. 1 Quum antea per aetatem nondum eius auctoritatem loci contingere auderem, statueremque nihil huc nisi profectum Ingenio, elaboratum industria afferri oportere, etc. Literis Graecis profectus Memmius Cic. de Clar. Orat. 147. Moribus profectus Quintil. 1 Pr. Ponendis in mille modos profecta capillis Ouid. Am. 2, 8, 1. Scientia, et omni facultate dicendi profectus Quintil. 1 Prooem. Cumulate profectus, vid. CVMVLVS. ¶ 2 Substantia: Ambitus verborum profectus, completusque Cic. in Orat. 168. Augmentum corporis profectum Lucret. 3, 269. Candelabrum opera mirabili et clarissimis gemmis profectum Cic. Verr. 4, 64. Cymbia profecta argento Virg. Aen. 5, 267. Eruditione profecta, et ingenio praestanti ad haec opus est Cic. de Diuin. 2, 130 c. 63 extr. Idem de Clar. Orat. 327 Et certe, quod et ingenii quaedam forma lucebat, et Exercitatione profecta erat, verborumque adstricta comprehensio, summam hominum admirationem excitabat. Forma honestatis expleta et profecta Cic. de Fin. 2, 48. Idem Tusc. 5, 39 Hic si est excultus, et si eius acies ita curata est, vt ne caecetur erroribus, sit profecta Mens, id est absoluta ratio, quod est idem virtus. De humano animo. Sententia curta, Plena et profecta, contraria. Cic. de Fin. 4, 36 Eorum omnium multa praetermittentium dum eligant aliquid, quod sequantur, quasi curta sententia: at vero illa profecta atque plena eorum, qui quum de hominis summo bono quaerent, etc. Sol profectus, Dies transacta Stat. Theb. 5, 180. Templum Cic. Verr. 4, 64. Virtus profecta cumulataque Cic. pro Sext. 85. Virtutis profectae, qui profecto functus est munere, non parum diu vixit Id. Tusc. 1, 109. Vota profecta continuo ordine Virg. Aen. 3, 548. Compar. Hor. Epod. 5, 59 Nardo perunctum, quale nec profectius Meae laborarunt manus. Nihil est profectius illis Martial. 5, 64. Valuae ex auro atque ebore profectiores nullae Cic. Verr. 4 c. 56. ¶ 3 Profectissimi, dignitatis nomen in Imperio Rom. paullo ante Constantini M. aetatem inuentum. Eumenius pro restaurandis scholis orationem habuit coram prouinciae Lugdunensis praefide, quem alloquitur, Vir Profectissime. Huc alludit Lactant. 5, 14 Nemo EGREGIVS, nisi qui bonus et innocens fuerit; nemo CLARISSIMVS, nisi qui opera misericordiae largiter fecerit; nemo PERFECTISSIMVS, nisi qui omnes gradus virtutis impleuerit. Ammian. 21, 16 Nec sub eo Dux quisquam cum clarissimatu prouectus est. Erant enim, vt nos quoque meminimus, Profectissimi. Omnia de his Iac. Gothofr. Paratisto et annot. ad tit. et l. C. vn. C. Th. de Profectissimatus dignitate. Vid. P. in notis Vir Profectissimus. Vet. Gl. διασημύτατος Profectissimus.
- PERFECTISSIMATVS, us. m. Dignitas Profectissimorum, quae Equestri interdum praepositur, non nunquam postponitur. Praecipue tribuitur Rectoribus prouinciarum; aliis post munus aliquod certo tempore

*pore gestum; aliis denique, qui Honorarii vocabantur, simpliciter codicillis principum, quae quidem ultima classis immunitatem, ut priores duae non habebant. Vid. Gotthofr. l. c.*

**PERFECTE**, Adu. [τελέως, ἔντελως] Cic. de Fin. 4, 10 Quumque duae sint artes, quibus perfecte ratio et oratio compleatur, vna inueniendi, altera differendi. Et His initiis tanquam feminibus a natura datis, omnis honestas perfecte absoluta est Idem ibid. 4, 18. Et de Clar. Orat. 101 Eius omnis in dicendo facultas ex historia ipsius non ineleganter scripta perspicere potest: quae neque nimis est infans, neque perfecte diserta. Eruditus perfecte planeque vir Cic. de Clar. Orat. 281 c. 81. Fiebat nihil a Roscio, nisi perfecte, nihil nisi cum summa venustate Idem de Orat. 1, 130. Imitatur nunquam perfecte veritatem Casus Cic. de Diuin. 1, 13. Perfecite natus homo Scribon-Epist. Compar. Apul. Florid. 3 Sed de hoc tum ego perfectius. Add. Tertull. Apol. c. 45. Veget. de Re mil. 1, 4. Superl. Gell. 11, 15 16 A Graecis perfectissime vno verbo et planissime dicitur.

**PERFECTIO**, ōnis. f. [τελειώσις, τελειότης, πλήρωσις, ἔντελέχεια] Plin. 11, 2 In his tam paruis quam inextricabilis perfectio? Cic. de Orat. 1, 130 Hanc ego Absolutionem perfectionemque in oratione desiderans, a qua ipse longe absum, facio impudenter. Add. ibid. c. 36. 20 Cic. in Orat. 103 Nulla est vlllo in genere laus oratoris, cuius in nostris orationibus non sit aliqua, si non perfectio, at conatus tamen atque adumbratio. Susceptio et Perfectio, contraria. Cic. de Fin. 3, 32 Ea, quae proficiuntur a virtute, susceptione prima, non perfectione recta sunt iudicanda. Operum magnorum perfectio, et la-25 cere fundamenta, contraria. Cic. pro Marcell. 26 c. 8 Tantum abes a perfectione maximorum operum, ut fundamenta, quae cogitas, nondum ieceris.

**PERFECTVS**, ūs. m. Idem. Vitruu. 1, 2 Si interiora perfectus habuerint elegantes. Add. 2, 5. et 8, 9, 7, 10, 8. Tertull. de 30 Anima c. 20.

**PERFECTOR**, ōris. m. [ἐπιτελής] Cic. de Orat. 1, 257 c. 60 Ac stilus ille tuus, quem tu vere dixisti perfectorem dicendi esse, ac magistrum, multi sudoris est. Perfector, Qui, quod volebat, diligentia sua perfecit. Ter. Eun. 5, 9, 5 O Parmeno mi, o mearum voluptatum omnium inuentor, inceptor, perfector. Add. Cic. Att. 8, 11 p. 785.

**PERFECTRIX**, icis. f. Lactant. 3, 15 Tantum abest, ut ego magistram esse putem vitae philosophiam, beataeque vitae perfectricem, ut nullis magis, etc. Ex Nep. ad Cic. 40

**PERFICA**, ae. f. Arnob. 4 p. 131 Etiamne Perfica vna est e populo numinum, quae obscenas illas et luteas voluptates ad exitum perficit dulcedine inoffensa procedere. Nominat iterum p. 133. Perfica, etiam Natura a Lucret. 2, 1115 vocatur, quae procreationi et perfectioni rerum praestit, quum inquit, Ad extremum crescendi perfica finem, 45 Omnia perduxit rerum natura creatrix. Vid. Non. 2, 698. et Creech. ad loc.

**PERFICE**, pro perfecte, ap. Lucret. 2, 1115. Non. 2, 698. Perficissime ap. Plaut. Rud. 2, 5, 4 legit Camerar. Vid. Taubmann. p. 1201.

**PERFIDELIS**, e. Adi. [κατάπιστος] Valde fidelis. Cic. Att. 2, 50 19 extr. Posthac autem ad te, si perfideliem habebo cui dem, scribam omnia plane.

**PERFIDENS**, entis. Adi. Homines secundis rebus effrenati sibi que perfidentes Cic. Off. 1 c. 26 ubi tamen rectius legitur, praesidentes. Audacia ac robore corporis pugnandique arte perfidens 55 Aur. Victor de Caes. c. 17. Sed hic etiam locus incertus Peruidens habent libri. Vnde coniciunt Peruigens, Perurgens, Perfidens, Praesidens: ultimum certe facillimum.

**PERFIDVS**, a, um. Adi. [ἄπιστος, ἀγνώμων] Qui fidem violat, ut Periurus, qui iusiurandum. Cic. Off. 3, 60 c. 14 Ergo et Pythius, 60 et omnes aliud agentes, aliud simulantes, perfidi, improbi, malitiosi sunt. Amicus perfidus Idem post red. ad Quir. 21 c. 9. Arma Iubae Ouid. Fast. 4, 380. Bella Sil. 15, 819. Caput perfidum obligasti votis Hor. Carm. 2, 8, 5. Corda Valer. Argon. 5, 289. Hostes Hor. Carm. 3, 5, 33. Lumina Ouid. Met. 13, 561. Mulier 65 Hor. Carm. 3, 7, 13. Sacramentum dicere, i. Falsum iusiurandum, siue peiorare Hor. Carm. 2, 17, 9. Serui Hor. Epod. 9, 10. Tela Ouid. Fast. 2, 226. Turba Idem ex Pont. 2, 7, 62. Vappa Martial. 12, 48. Verba Ouid. Fast. 5, 682. Perfidissimus Ammiani 1. 19 esse dicitur. 70

**PERFIDIA**, ae. f. [ἀπιστία] Cic. Q. Frat. 2, 3 Quum illius in me perfidiam increparet, auditus est magno silentio maleuolorum. Infidelitas et perfidia Caes. Bell. Gall. 8, 23. Iniquitas et perfidia hominum Cic. Fam. 1, 2. Perfidia vnus in alium Idem Philipp. 2, 72. Cumulus perfidiae Ouid. Met. 11, 206. Cic. de Orat. 2, 75 101 Ita nonnulli dum operam suam multi existimari volunt, etc. causas dicunt incognitas, in quo est illa quidem magna Offensio, vel negligentiae susceptis rebus: vel perfidiae, receptis. Abuti perfidia, vid. ABVTOR. Decipi perfidia alicuius Cic. pro Rosc. Amer. 110 c. 38. Exigere poenas Ouid. Epist. 7, 58. Fugio perfidiam Sil. 80 16, 149. Fugere suspicionem perfidiae Cic. Att. 8, 16. Repens perfidia Tacit. Hist. 4, 25. Violatae perfidia et scelere sunt dextrae, quae fidei testes esse solebant Cic. Philipp. 11, 5. ¶ 2 Veracitati opponitur, ut vanitatem et falsitatem notet: Talia diuino fuderunt carmine fata, Carmina, Perfidiae, quae post nulla arguet aetas 85 Catull. in Nupt. Pelei v. 321.

**PERFIDE**, Adu. Vlpian. in l. Apud Cels. §. Quaesitum est. D. de doli mali except. Quod perfide gestum est. Recuperare perfide Senec. Controu. 26 p. 317. Rumpere factum perfide Gell. 20, 1.

**PERFIDIOSVS**, a, um. Adi. Plenus perfidiae. Plaut. Cist. 90 1, 1, 74 Perfidiosus est amor. Cic. in Pison. 67 Quod fallax, quod perfidiosus, quod impudens, quod audax esse videatur. Idem pro Quint. 26 Etenim si veritate amicitia, fide societas, pietate propinquitas colitur: necesse est iste, qui amicum, socium, affinem, fama ac fortunis spoliare conatus est, Vanum se, et perfidiosum, et impium esse 95 fateatur. Cic. Fam. 3, 10 Nihil in me non modo perfidiosum, et insidiosum, et fallax in amicitia, sed ne humile quidem, aut ieiunum debes agnoscere. Add. Diuinat. in Q. Caecil. c. 18, 1. Perfidiosum et nefarium est, fidem frangere Cic. pro Rosc. Com. 16. Superl. Idem de Nat. Deor. 3, 80 c. 32 Cur omnium perfidiosissimus, C. Ma-100 rius, etc.

**PERFIDIOSE**, Adu. [ἀπίστως] Auctor ad Herenn. 1, 8 In odium rapiemus, si quid eorum superbe, spurce, perfidiose, crudeliter, confidenter, malitiose, flagitiose factum profereimus. Vbi multa audacter, multa improbe, multa perfidiose facta videtis, ibi scelus 105

- quoque latere putatote Cic. pro S. Rosc. c. 40. *Compar.* Suet. Aug. c. 21 Perfidiosius tumultuantes.
- PERFINGO, ěre. Hic sita sum varios auium perfingere cantus, etc. Inscr. Fabrett. p. 685.
- PERFINIO, ĩre. [*πικτελῶ*] *Idem quod simplex Finire.* Lucret. 1, 611 Quippe vbi dimidiae partis pars semper habebit Dimidiam partem: nec res perfinit villa.
- PERFIXVS, a, um. Partic. [*διαπεκαρμένος*] *Confixus, Transfixus.* Lucret. 2, 360 Et crebra reuifit Ad stabulum desiderio perfixa iuueni. Sic Natura perfixa pauoris telis torpet Idem 3, 306. Et 6, 391 — icti flammis, vt fulguris halent Pectore perfixo, etc.
- PERFLAGITIÖSVS, a, um. Adi. Cic. pro Cael. 50 c. 20 Num tibi perturpe aut perflagitiosum esse videatur?
- PERFLAGRATVS, a, um. Adi. Mart. Capell. 6 p. 189
- PERFLO, ěre. [*κατανέω*] *Valde flare, flando transfire, vel commouere.* Iam perfilare Ad ipsos auram maris Curt. 9, 4, 21. Virg. Aen. 1, 87 Et terras turbine perflant. Plin. 2, 107 Perflantibus vindique procellis. Venti perflant altissima Ouid. Rem. Amor. 369.
- PERFLANS, antis. Partic. Plin. 2, 107.
- PERFLĀTVS, ũs. m. [*κατάπνευσίς*] Vt perflatus aliquis accedat Cels. 3, 19. Aër, qui perflatus non habet Vitruu. 1, 1, 19. Columel. 1, 5 Quantoque fuerit aedificii solum pronius Orienti, tanto et aestate liberius capere perflatus, etc. Plin. 16, 40 Vlmus in perflatu firma.
- PERFLATIO, ōnis. f. *Idem.* Mart. Capell. 1 p. 11 Virgæ perflatione concuti.
- PERFLABILIS, e. Adi. [*καταπνευτός*] *Quod perflari potest.* Cic. de Diuin. 2, 40 c. 17 Deos enim ipsos iocandi causa induxit Epicurus perlucidos et perflabiles, etc. Locus patulus et perflabilis Apul. Met. 4. Terra perflabilis, ventis penetrantibus Solin. c. 40 (27). *Actio significatu.* Vetus mediocris, sine vi et horröre perflabilis Pallad. 1, 6. *Conf.* PERSTABILIS.
- PERFLĀMEN, ĩnis. n. *Flamen.* Prudent. Apoth. v. 760 (692) Nam sine diuino domini perflamine summi Arida terra fuit.
- PERFLĀTĪLIS, e. Adi. *Idem ac Perflabilis.* Apul. Met. 3 p. 137 Tectum aedium patore perflati nudatum.
- PERFLETVS, a, um. Adi. Diutine visu perflato Apul. Met. 2 p. 125. *Al.* praefletis.
- PERFLEXVS, a, um. Adi. Totum scelus mente et cogitatione perflexum Quinctil. Decl. 314 p. 624. *Sed mira varietas librorum et suspicionum consistere nos non patitur.*
- PERFLVCTVO, *vid.* PERFLVO.
- PERFLVO, xi, xum, ěre. [*διαρέω*] *Transfire fluendo.* Lucret. 3, 950 Et non omnia pertusum congesta quasi in vas Commoda perfluxere. Aquae perfluunt Tibur Hor. Carm. 4, 3, 10. *Antiqui codices habent Praefluunt.* Vina per colum videmus perfluere Lucret. 2, 392. Perfluebant per frontem sudantis acaciae riui Petron. c. 23.
- PERFLVVS, a, um. Adi. Apul. Met. 11 p. 260 Incessu perfluo feminam mentiebatur.
- PERFLVXVS, *vid.* PERFLEXVS.
- PERFLVCTVO, ěre. [*κατακυματίζω*] *Multum fluctuare.* Lucret. 3, 721 Atque vnde animantum copia tanta Exos, et exanguis, tumidos perfluctuat artus? *i.* Per tumidos artus fluctuat. *Eiusdem generis est illud* Hor. Epist. 1, 1, 7 Est mihi purgatam crebro, qui perfonet aurem.
- PERFÖCO, ěre. *Strangulare.* Paullus 1. 4. Dig. de agnoscend. et alend. liberis: Necare videtur, non tantum is, qui partum perforcat, sed et is, qui abiicit.
- PERFÖDIO, ödi, offum, ěre. [*διορύττω*] *Fodiendo excavare, rumpere, ferire, perforare.* Plin. 36, 13 Inde aliae perfoffis cuniculis subterraneae domus. Gell. 3, 7 Quadringenti omnes tum vna perfoffi Gladiis, aut missilibus operi cadunt. Varro de R. R. 3, 17 Contra ad Neapolim L. Lucullus posteaquam perfoffisset Montem. Oculum alicui perfoffere: sic enim quidam legunt in l. Sed et si. §. vlt. D. Ad leg. Aquil. *Pandeclae tamen Florent. et Haloander habent, Perfundere. Vid. suo loco.* Cic. in Vatin. 11 c. 5 Licet impune per me
- PERFOSSVS, a, um. Partic. [*διορυγμένος*] Pectora perfoffa patefcunt Stat. Theb. 9, 522. Hellesponto iuncto, Athoque perfoffo Cic. Fin. 2, 112 c. 34. Montes Curt. 5, 7, 8. Naues perfoffae Plin. 32, 1. Thorax perfoffus bis sex locis Virg. Aen. 11, 10.
- PERFOSSOR, öris. m. [*διορύκτης* Gloss. Gr. Lat.] Parietum perfoffor Plaut. Pseud. 4, 2, 23. *Vid.* Apul. Apol. p. 460.
- PERFOSSIO, önis. f. *διορυγή, διορυγμός* Gloss. Gr. Lat.
- PERFOSSVRA, ae. f. *διορυγή*, ibid.
- PERFOSSO, *διορύσσω*, ibid.
- PERFOECVNDVS, a, um. Adi. Mela 1, 9 pr. Aegyptus hominum aliorumque animalium perfoecunda generatrix.
- PERFÖRE, [*πᾶν ἔσσεται*] *Valde futurum esse volunt.* Cic. Fam. 3, 5 Tunc mihi ille dixit, quod classe tu velles decedere, perfore accommodatum tibi, si ad illam maritimam partem prouinciae nauibus accessiffem. *Sed melius est Praepositionem Per, ad Accommodatum referre, Per accommodatum: vt Fore interponatur: vt Per mihi gratum, etc. Vid.* PERFVI.
- PERFORMIDĀTVS, a, um. Partic. [*ὑποπτηγμένος*] *Multum formidatus.* Silius 3, 608 Iam puer auricomus performidate Batauo.
- PERFORMIDOLÖSVS, a, um. Adi. Aurel. Vict. in Claud. Caef. Natura performidolofus.
- PERFORMO, ěre. [*διαμορφῶ*] *Formam absoluere.* Tertull. Apol. c. 1 Ad malum performantur.

**PERFORMATVS**, a, um. Partic. *Laudatur Quinctil. Declam. 62, 7* Performata materia. *Sed legendum est Praeformata, et ita habent boni codices.*

**PERFORO**, āre. [*διατρῆν, τρήπτω, περιμῆδω*] *Foramine facto traicere.* Colum. 5. *Sed aliud est ferramentum, quo priores vitem perforabant.* Cic. Fam. 7, 1. *Neque tamen dubito, quin tu ex illo cubiculo tuo, ex quo tibi Stabianum perforasti, et patefecisti Scianum, per eos dies, etc. i. silua excisa vel monte perfosso prospectum aperuisti.* Culmina radiis sol perforat Stat. Silu. 1, 5, 46. *Fundum cacabi perforare* Scribon. 27. *Latus ense perforat* Ouid. Trist. 10, 3, 9, 26. *Margaritas perforare* Vlp. in l. Si feruus seruum §. Si quum maritus D. Ad leg. Aquiliam. *Nauem Quinctil. 8, 6, 47.* *Pectora duo ictu vno perforat* Ouid. Met. 12, 377. *Perforare, permesin a* Lucret. dictum 5, 1267. *Et terebrare etiam, ac pertundere, perque forare.*

**PERFORĀTVS**, a, um. Part. [*τετραμῆτος*] *Lumina duo ab animo ad oculos perforata* Cic. de Nat. Deor. 3, 9 c. 4. *Viae ad oculos a sede Animae perforatae* Idem Tusc. 1 c. 20. *Animus perforatus* Sen. Epist. 99. *Cribrum perforatum* Scribon. 61.

**PERFORATIO**, ōnis. f. *Vitruuii esse dicitur.*

**PERFORACVLVM**, i. n. Arnob. 6 p. 200 *Serris, perforaculis, ascis, dolata, effosa.* *τῆρετρον, τρύπανον* Gloss. Lat. Gr.

**PERFORTITER**. Adu. [*πολυμῆτος*] *Valde fortiter.* Ter. Adolph. 4, 2, 29. *Miseram mulierem, et me feruulum, qui referire non audebam, vicit, hui perfortiter.*

**PERFOVEO**, ēre. *Solatur nexos in carcere, perfovet aegros* Sedul. 4, 25.

**PERFRĒMO**, uī, ūtum, ēre. [*περιβρύχουμαι*] *Idem quod Veementer fremere.* Cic. de Nat. Deor. 2, 87 c. 35. *Sicut inciti atque alacres rostris perfremunt delphini.* *Ex Accio Poeta.*

**PERFRĒQVENS**, entis. Adi. *Valde frequens.* Liu. 41, 1. *In portu emporium breui perfrequens factum.*

**PERFRĒTO**, āre. Solin. c. 40 (27) *Inter haec vadosa classem Romanam impune accepimus perfretasse.*

**PERFRĪCO**, uī, ūtum, āre. [*περιτριβω*] *Fortiter fricare.* Cic. Verr. 3, 62 c. 25. *Quum interea Apronius caput atque os suum unguento perfricaret.* Colum. 6, 2. *Deinde nares perfricato, ut hominem discant odorari.* Cic. in Pison. 61 c. 25. *Caput sinistra manu perfricans dubitantis et perplexi gestus.* *Dentes perfricuisse* Ouid. de Arte Am. 3, 216. *Al. defricuisse: vid. Heinsf.* *Perfricare faciem,*

*et quasi improbam facere* Quinctil. 11, 3, 160. *Et 9, 2, 25* *Perfrica frontem, et dic te digniorem, etc.* Plin. in Praef. *Perfricui faciem, nec tamen profeci.* Martial. 11, 28. *Aut quum perfricuit frontem, posuitque pudorem.* *Nempe fricando rubor excitatur, ne rubor a pudore animaduerti possit.* *Vid. P. Victor. V. L. 8, 6.* *Os perfri-*